

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

DECRETO Nº. 004/2021

29.01.2021

SÚMULA: Dispõe sobre a suspensão do Processo Licitatório nº. 06/2021, Pregão Eletrônico nº. 03/2021 e dá outras providências.

JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal do município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e ainda:

CONSIDERANDO o APA – Apontamento Preliminar de Acompanhamento nº. 16065 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná – TCE, de 28 de janeiro de 2021.

DECRETA

Art. 1º. Fica suspenso o processo licitatório nº. 06/2021 Pregão Eletrônico nº. 03/2021, que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada para Execução do Transporte Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para que sejam analisados os apontamentos realizados pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, PARANÁ.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 29 de janeiro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal -

Cad:051738

MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº PR7/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DA CAROBA, faz saber aos interessados que com base na Lei Federal 8.666/93, e suas alterações, LC 123/2006 de 14 de dezembro de 2006 e 10.520/02 e demais legislações aplicáveis, em sua sede sito a Rua Rio de Janeiro, nº 1021, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão conforme descrito abaixo:

1. OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

2. VALOR DA LICITAÇÃO: R\$ 32.737,50 (trinta e dois mil e setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

3. DATA DE ABERTURA: dia 11/02/2021, às 08:30 horas.

4. LOCAL DA ABERTURA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Bela Vista da Caroba, Estado do Paraná.

O Município disponibilizará amplo espaço que permanecerá aberto, assim como insumos de assepsia e seguirá a regras de distanciamento social determinados pela Autoridade Sanitária Municipal em consonância com as normativas expedidas pela Secretaria de Estado de Saúde - SESA e pelo Ministério da Saúde.

Os licitantes deverão fazer a utilização de máscaras.

GELSON MAFFI

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 004/2021
 29.01.2021

SÚMULA: Dispõe sobre a suspensão do Processo Licitatório nº. 06/2021, Pregão Eletrônico nº. 03/2021 e dá outras providências.

JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal do município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e ainda:

CONSIDERANDO o APA - Aportamento Preliminar de Acompanhamento nº. 18085 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná - TCE, de 28 de janeiro de 2021.

DECRETA

Art. 1º. Fica suspenso o processo licitatório nº. 08/2021 Pregão Eletrônico nº. 03/2021, que tem como objeto a Contratação de Empresa Especializada para Execução do Transporte Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, para que sejam analisados os apontamentos realizados pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, PARANÁ.

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 29 de janeiro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
 - Prefeito Municipal -

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS

O Sr Denilson Alfredo Grassi, CPF 025.234.569-76, toma público que irá requerer do IAT, Licença Ambiental Simplificada-LAS, para construção de 10.290,00 m², de aviário, para produção de ovos férteis, no lote rural 127 da gleba 115-FB, situada em Município de Nova Prata do Iguape-PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS

O Sr Edison Grassi, CPF 828.038.248-48, toma público que irá requerer do IAT, Licença Ambiental Simplificada-LAS, para construção de 10.290,00 m², de aviário, para produção de ovos férteis, no lote rural 25 da gleba 97-FB, situada no Município de Nova Prata do Iguape-PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS

O Sr Denilson Alfredo Grassi, CPF 025.234.569-76, toma público que irá requerer do IAT, Licença Ambiental Simplificada-LAS, para construção de 10.290,00 m², de aviário, para produção de ovos férteis, no lote rural 130 da gleba 115-FB, situada em Município de Nova Prata do Iguape-PR.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS

O Sr Edison Grassi, CPF 828.038.248-48, toma público que irá requerer do IAT, Licença Ambiental Simplificada-LAS, para construção de 8.900,00 m², de aviário, para Recria de Aves, no lote rural 91-B da gleba 97-FB, situada no Município de Nova Prata do Iguape-PR.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021, homologado em 28 de janeiro de 2021, **RESOLVE** registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para o Hospital Municipal São Mateus, e para os demais Departamentos, do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de conformidade com o seguinte:

ORÇÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR, CNPJ nº 95.588.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: ELCO MAROLETTI - f/c, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 06.038.563/0001-40, **DETENTORA DOS ITENS** é saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
4	1	50	UN	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa isenta de matéria terrosa e parasita, não deverá apresentar bolor e cheiro não característico; embalagem de polietileno resistente intacto e hermeticamente fechado de 500g	APTI	4,10	205,00
	2	50	UN	Farinha de mandioca branca torrada, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, embalagem atóxica devidamente fechada de 1kg	PINDUCA	4,78	239,00
	3	50	KG	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 01kg, não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofo.	DALLA	3,78	189,00
	4	30	UN	Fermento químico em pó da primeira qualidade, produto formado de substâncias químicas que por influência do calor ou/é umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 250g	APTI	6,36	190,80
	5	100	UN	Fubá pré-cozido, tipo 1, proveniente de milho amarelo, embalagem plástica transparente, flexível e resistente, contendo 01kg	DALON	3,76	376,00
5	1	50	UN	Arroz estrelado chã tipo seco, embalado em material atóxico, embalagem de 50 a 80g	KAMILLA	7,53	376,50
	2	100	UN	chá de Camomila desidratada embalagem de 40 a 60g	KAMILLA	4,06	406,00
	3	100	UN	chá de Canela em casca embalagem de 10g	KAMILLA	2,16	216,00
	4	60	UN	Canela em pó embalagem de 50g	KAMILLA	4,96	297,60
	5	180	UN	Chá, tipo mate em caixa de 40g com 25 sachês, podendo ser nos sabores natural, pêssego, limão, laranja e canela, o sabor será definido no momento da compra. Embalados individualmente, sem mofo ou qualquer umidade na embalagem. A data de fabricação do produto deve ser de no máximo seis meses contados na data de entrega do produto.	CHILENO	4,16	748,80
	6	30	UN	Colorífico em pó, obtido do fruto do urucum, sem mofo ou sujidades, embalagem plástica transparente atóxica de 500g	KAMILLA	5,56	166,80
	7	30	UN	Cravo, embalagem de 10g	KAMILLA	2,19	65,70
	8	50	UN	Erva doce, embalagem 40 a 60g	KAMILLA	2,96	148,00
	9	350	KG	Erva mate para chimarrão tradicional, sem adição de açúcar, coloração normal, sem amarelamentos ou mofo, novo, com no máximo sessenta dias de fabricação no ato da entrega do produto, embalagem atóxica e devidamente lacrada de 01kg	SÃO JOSÉ	12,56	4.396,00
	10	30	UN	Índigo-macizado embalagem de 07 a 10g	KAMILLA	2,79	83,70
	11	20	UN	Óregano desidratado, produto amarelo-avermelhado em embalagem de plástico transparente, pesando 100g	KAMILLA	8,13	162,60

7	1	300	UN	Biscoito doce de maizena ou leite, tipo maria, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, deverá estar em perfeitas condições para o consumo, sem biscoitos quebrados, mofo ou qualquer outra característica que afete a qualidade do produto. Embalagem atóxica de 700 a 750g	PARATI	8,43	2.529,00
	2	250	UN	Biscoito doce, tipo rosquinha, sabor de coco, milho, leite ou chocolate produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno, pacote contendo entre 700gramas a 800gramas.	PARATI	11,50	2.875,00
	3	350	UN	Biscoito salgado - tipo água e sal. Produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagens plásticas internas de 700g.	RENATA	8,73	3.055,50
	4	200	UN	Biscoito salgado, tipo cracker com gergelim, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	RENATA	5,46	1.092,00
	5	150	UN	Biscoito salgado, tipo integral, produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Aparência: massa bem assada, sem recheio, sem cobertura, não serão aceitos produtos murchos. Cor, cheiro e sabor próprios. Embalagem de 400g	RENATA	6,02	903,00
8	1	300	KG	Carne bovina de 2ª, tipo cozido duro. Pura picada em cubos pequenos para molhos e rebogados, sem osso ou nervo. Deve ser feita a aparação eliminando os excessos de gordura. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	SCAPINI	28,53	8.559,00
	2	300	KG	Carne bovina moída, de 2ª tipo moído sem osso ou nervo, sabor e cor agradável, sem cheiro atípico, em kg.	SCAPINI	23,60	7.080,00
	3	1500	KG	Carne de frango em cortes de coxa e sobrecoxa sem dorso, congelada. Embalagem plástica atóxica, em kg.	COOPAVEL	7,80	11.700,00
	4	500	KG	Carne de frango, tipo frango congelado inteiro sem miúdos. Embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg.	SEARA	8,13	4.065,00
	5	200	KG	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso embalagem de polietileno devidamente higienizada e fechada, em kg.	COOPAVEL	10,50	2.100,00
	6	200	KG	Carne suína pura, picada em cubos pequenos, sem pele, gordura e osso. Embalada em saco plástico transparente atóxico, em kg.	SCAPINI	15,62	3.124,00
9	1	40	UN	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, armazenado em embalagem plástica atóxica, embalagem de 380g	CCGL	4,46	178,40
	2	2000	LT	Leite UHT integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	AURORA	4,23	8.460,00
	3	100	LT	Leite UHT zero lactose, embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	AURORA	5,16	516,00
	4	40	UN	Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395 gr. Ingredientes: leite integral, açúcar e	MARAVIA RA	5,55	222,00